158

non remouet grauitatez sed vscum tarditatis exclusit. **E**s est iam acceptabiliter operaduz ut qbus ministratur prout honeste fieri poterit satisfiat. Optabat apostolus et orariogabat vt oblatio sua fieret acceperabilis in hierusalem sanctis. **A**gnus pfectus est ei cuius ministerio multi leti facti deum laudant. **I**ntegritas in ope bono requiritur vt uero diminutus non ad euassionez vel quasi ad locum sed pfecte ut res exigit fiat. **C**ircumspectio in obsequijs pfecti officiorum requirit varietas est habenda: qd p exemplu in uno officio melius patet. **S**i qm resectorii vice gerat q ministrando fuerint tpe cōgruo et mō debito pparata ministrent et religiose distribuant ne in mensa defectus vel circa ministerium suu min⁹ expediens aliquod accidat pulsurum. **M**inistren⁹ itaq; necessaria tempestive. **T**urpe est si propter viuus defectum tota congregatio expectet. **S**ic igit omnia sive fructus sive savores sic et aliac omedentibus congrue apponenda priusq; fratres ad mesam intrauerint prouide apponant. **L**offerendorū collatio successiva cōuentum sepi detinet et id quidez imputandum negligentie ministri. **C**ad mensaz vero quicquid apponitur preparatum ut decet reficientibus offeratur. **N**uces si dan de fuerint pilus frangāt. **H**erbe crude si apponēde fuerint mūdēt et sic de alijs obseruet. **D**e omnibus que apponuntur sua cuiilibet si fieri potest portio singulariter tribuāt. **S**unt rurigenē qui nec a prelatis discreta vel a senioribus aut extraneis forte distinguant. **L**omunia maxime ut sal et aqua mense non desint que in primis prouidas ministrator apponit. **A**qua non solum p temperando vino inno sepe p alijs necessaria i mesa. **C**oclearsa quoq; sūt ad oē po

E.i.

tagis oportet ne eis digesto piscari oporteat et ne supra
hugonem in eodem iure et manu ablutionem et ventris
refectionem videat querere. **M**urilegos vel aues quae te
nenas alicui contra araneas nullatenus esse in refecto
rio dum fratres reficiunt patianum: nec enim hoc est expediens
vel bone vatum. **S**ic et in aliis circa istud vel aliis
quodcumque sibi impositu officium sint intenti. Scriptum est
enim. **L**ucta cum diligenter facite et iter. Eligite diligenter
et erit dominus vobiscum in bonis. Si ageris in timore dei
fideliter in corde profecto. Honestas in operatione seruatur
solia quam cum maturitate ac religiositate qua
dam exerceantur et in aliis nitor inueniatur inuidicie.
hoc enim religiosum maxime decet.

De disciplina in incessu. **C**a. xxiiij.
Disciplina circa incessum penes modum et discere
tionem in ambulando consideretur. Honestus enim
modus requirit ut non impetuosis et fractis gressibus
ambulent: nec erecta ceruice non primum pectoro seu
etiam inclinato super humerum capite aut vagabunde per
detibus manus quam oia vel leuitate vel superbiam vel
remissione vel hypocrisim sapient. **D**ebet etiam in eundo
discretionem habere ne de illorum numero ceseantur de
quibus dicitur per prophetam. Non est iudicium in gressi
bus eorum. In eorum gressibus non inuenitur iudicium quod
eundo necessitates vel ordinem non attendunt. Necessestas
discursus inutiles ordo inordinatio cōfusionem ex
cludit. Discursus igitur per domum per ortum et extra
domum qui magnum est instabilis metus iudicium
cautevit. In domo ne scilicet officinas de loco ad
locum de fratre ad fratrem inutiliter euagentur aut
loca rumoribus audiendis vel collocutionibus aper
ta frequentent sed in locis sibi concessis ut sunt eca-